

Jastrzębie-Zdrój, dnia 25 października 2012 roku

Łukasz Kasza
radny Rady Miasta Jastrzębia-Zdroju



INTERPELACJA

Powodem niniejszej interpelacji jest niezadowolenie mieszkańców sołectwa Bzie z następstw utworzenia szybu (Bzie-1) kopalni w okolicach ulicy Libowiec i Podleśna.

Mieszkańcy sołectwa, mający swoje posesje wokół ulicy Libowiec, usytuowane niżej od tego szybu zgłaszali ważny problem: rosnące zamulenie rowu melioracyjnego niedaleko posesji przy ulicy Libowiec 53, które może doprowadzić do zalania tamtejszych działek w wyniku nagromadzenia i spiętrzenia wody. Jest to realne zagrożenie szkodą, którzy Ci mieszkańcy ponieśli już w 1997 roku. Obyśmy tym razem nie byli mądrzy po szkodzie!

Z terenu budowanej kopalni sływa glina, która zatyka rów melioracyjny, powodując wspomniane zagrożenie. Zamulenie dotyczy również przepustu (przy wylocie), przecinający ulicę Libowiec

9 września 2011 roku, naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa w piśmie o sygnaturze OŚ-I.6324.28.2011 wskazywał, jakoby w przedmiotowym rowie melioracyjnym (podkreślam, mówimy o rowie melioracyjnym nieopodal działki przy ul. Libowiec 53), nie było oznak degradacji i nagromadzenia osadów. Ta ocena jest niezgodna ze stanem faktycznym, udokumentowanym przez wykonane zdjęcia i moje osobiste obserwacje, których dokonałem wraz z mieszkańcami Bzia. Rów faktycznie jest zamulony i zatkany w jakiś 60-70%, co, w przypadku nagromadzenia się wody, będzie stanowić zagrożenie podtopieniem okolicznych działek.

W związku z przedstawioną sytuacją, składam niniejszą interpelację i pytam:

- Czy jest możliwe wykonanie aktualnej wizji lokalnej przedmiotowego rowu melioracyjnego i w efekcie, doprowadzenie go do stanu należytej przydatności?
- Kto w ocenie władz miasta jest odpowiedzialny za zastany, negatywny stan rzeczy i w jaki sposób doprowadzić do zaprzestania nagromadzania się gliny w rowie melioracyjnym?
- Kiedy mieszkańcy tego rejonu naszego miasta mogą liczyć na rozwiązanie tego problemu?
- Czy możliwa jest wizja lokalna z udziałem mieszkańców i czy mogą oni zostać o takiej wizji poinformowani z pewnym wyprzedzeniem (sugerowane: dwutygodniowe)?

Proszę o rzeczową odpowiedź na każde z wyżej postawionych czterech pytań, oraz na poniższe: Pytaniem niejako związanym z tym tematem, które chciałbym włączyć do tej interpelacji jest:

- Kto jest odpowiedzialny za fakt, że na działce wokół szybu Bzie-1 w sezonie wegetacyjnym rośnie wiele ostu i innych chwastów, które następnie w naturalny sposób sięją się na okolicznych polach i degradują stan działek mieszkańców sołectwa? W jaki sposób miasto ma zamiar zaradzić problemowi tych szkodliwych immisji? Brak zagospodarowania, koszenia pól wokół kopalni powoduje zachwaszczenie sąsiednich działek.



